
Rámcová dohoda č. 21105001777
Sp.zn.: SpMO 20474/2021-1373
Počet stran: 5

Rámcová dohoda
Zabezpečení služeb specializované lékařské péče pro jednotlivé

ASO Dukla č. 21105001777

i.

Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
se sídlem:
IČO:
DIČ:

Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694

jejímž jménem jedná: ředitel Armádního sportovního centra DUKLA
plukovník Mgr. Pavel Benc

se sídlem na adrese: Armádní sportovní centrum DUKLA
Pod Juliskou 1
16041 Praha 6

kontaktní osoba: mjr.Petr Hovorka
telefonické, faxové a e-mailové spojení:

telefon: + 420 973 803 896
mobil : +420 602 190 126
e-mail: hovorkap@dukla.armv.cz

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha
Na Příkopě 28, Praha 1

číslo účtu: 404881/0710
adresa pro doručování korespondence:

Armádní sportovní centrum DUKLA
Pod Juliskou 1
Poštovní přihrádka 59
160 41 Praha 6

(dále jen „objednatel") na straně jedné

a

Název: Centrum sportovní medicíny z.s.
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném u městského soudu Praze, oddíl L, vložka 68214
sídlo: Pod altánem 352/67, 100 00 Praha 10
IČO: 06040004 DIČ: CZ není plátce DPH
jejímž jménem jedná: MUDr. Jiří Dostal
bankovní spojení: ČSOB
číslo účtu: 279490827/0300
kontaktní osoba:

datová schránka: 3hzm6yd

(dále jen „poskytovatel") na straně druhé

Strana 1 (celkem 5)



Rámcová dohoda č. 21105001777 
Sp.zn.: SpMO 20474/2021-1373 
Počet stran: 5

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ“) 
uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu mimo působnost zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, tuto rámcovou dohodu na zabezpečení služeb specializované 
lékařské péče pro jednotlivé ASO Dukla (dále jen ,,dohoda“).

II.
Účel dohody

Účelem této dohody je zabezpečit lékařskou péči, která je nezbytná pro přípravu sportovců ASC 
Dukla a kterou neposkytuje Odbor zdravotnického zabezpečení ASC Dukla, Vědecké a servisní 
pracoviště tělesné výchovy a sportu Casri, ani jiné zdravotnické zařízení ACR.

III.
Předmět dohody

1. Předmětem dohody je závazek poskytovatele zajistit poskytování služeb specializované 
lékařské péče v rámci šesti variant balíčků, které jsou uvedené v příloze této rámcové dohody 
a u kterých je možné využití dle individuálních potřeb zadavatele v průběhu celého období. 
Jeden balíček zahrnuje služby pro jednu osobu najeden rok.

Plnění bude probíhat na základě „Výzev k plnění“, ve kterých bude uveden konkrétní 
požadavek předmětu dohody včetně termínu a počtu osob (dále jen ,,služba“).

2. Objednatel se zavazuje za řádně provedené služby zaplatit poskytovateli dohodnutou cenu na 
základě výzvy k plnění.

IV.
Doba a místo plnění

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu 36 měsíců od jejího podpisu poslední smluvní stranou. 
Ukončení smlouvy nastane uplynutím sjednané smluvní doby, nebo vyčerpáním 
finančního limitu ve výši 2.400.000,- Kč s DPH. Vyčerpáním finančního limitu se rozumí 
takový stav, či zůstatek plánovaných prostředků, při kterém již nelze výzvu k plnění učinit, 
resp. zbývající finanční prostředky nejsou v dostatečné výši pro uplatnění dalšího požadavku 
odpovídajícího potřebám objednatele. Konstatování vyčerpání finančního limitu stanoveného 
touto smlouvou je v kompetenci pouze objednatele. O vyčerpání výše uvedeného finančního 
limitu bude objednatel poskytovatele informovat písemně s tím, že se má za to, že doručením 
písemné informace je finanční limit vyčerpán.

2. Plnění díla bude provedeno na základě jednotlivých výzev objednatele podle jeho potřeb.
3. Poskytovatel se zavazuje plnit služby dle potřeb objednatele, tzn. přizpůsobit se požadavkům 

sportovců dle soutěžního kalendáře (časová flexibilita). Jednotlivé služby dle této dohody 
budou objednatelem specifikovány na základě výzvy k plnění.

Místem plnění požadovaných služeb je nejen území Prahy, ale i místa soustředění a soutěží v ČR.

V.
Cena za služby

1. Cena sjednaná v dohodě je cenou nejvýše přípustnou, je neměnná po celou dobu účinnosti 
dohody a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady na poskytnutí služby včetně dopravy.

2. Celkový finanční objem za služby předpokládá objednatel maximálně do výše 2.400.000,00 
Kč s DPH (slovy: dvamilionyčtyřistatisíc korun českých).

Strana 2 (celkem 5)



3. Ceny stanovené podle dohody se mohou změnit pouze v případě úpravy výše zákonné sazby 
DPH. Účinností takové úpravy se ceny za služby včetně DPH upravují dle příslušné sazby 
DPH. V tomto případě nemusí být uzavírán dodatek k této dohodě.

Rámcová dohoda č. 21105001777
Sp.zn.: SpMO 20474/2021-1373
Počet stran: 5

4. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

5. Objednatel akceptuje ceny za služby dodavatele pouze v rozmezí hodnot uvedených v cenové 
nabídce, která je Přílohou č. 1 této dohody.

VI.
Fakturační a platební podmínky

1. Poskytovatel je povinen po vzniku práva fakturovat, tj. po splnění a dodání služeb na základě 
výzvy k plnění, nejpozději do 10 dnů doručit objednateli fakturu za provedené služby na 
adresu objednatele (uvedené v odst. 6. tohoto článku). Objednatel souhlasí s použitím faktury 
v elektronické podobě. Bude-li faktura vystavena v listinné podobě, poskytovatel je povinen 
zaslat fakturu ve dvojím vyhotovení.

2. Fakturace bude prováděna vždy po ukončení daného měsíce.

3. Podkladem pro placení je faktura, která musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 
zákona, ě. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dále:
a) označení faktury a její číslo
b) číslo výzvy k plnění a dohody
c) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresu, IČ, DIČ (čl. I.)
d) den odeslání faktury a datum její splatnosti
e) označení banky a číslo účtu poskytovatele, na který má být plnění uhrazeno 
í) soupis dodaných služeb
g) celkovou fakturovanou částku
h) registr, u kterého je poskytovatel zapsaný (obchodní/živnostenský rejstřík).

4. K faktuře musí být připojena výzva objednatele a operativní evidence podepsaná pověřenou 
osobou objednatele a poskytovatelem.

5. Splatnost faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne doručení faktury na adresu objednatele. 
Uhrazením smluvní ceny se rozumí její odepsání z účtu objednatele a její směrování na účet 
zhotovitele.

6. Faktura bude zhotovitelem zaslána objednateli na adresu:
Armádní sportovní centrum DUKLA 
Pod Juliskou 1 
Poštovní přihrádka 59 
160 41 Praha 6

7. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo náležitosti, je 
objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit do data její splatnosti. Zhotovitel fakturu opraví 
nebo vystaví novou. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti.

8. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

9. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v

Strana 3 (celkem 5)



takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížená o daň z přidané hodnoty, 
která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného 
dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výše částky odpovídající základu 
daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu 
místně příslušnému správci daně.

Rámcová dohoda č. 21105001777
Sp.zn.: SpMO 20474/2021-1373
Počet stran: 5

VII.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení s plněním služby v termínu uvedeném ve 
výzvě k plnění smluvní pokutu ve výši 0,2 % z finančního objemu uvedeného ve výzvě 
k plnění za každý započatý den prodlení. Tím nejsou dotčena ustanovení článku IX. dohody.

2. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
3. Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 0,2 % 

z fakturované částky za každý započatý den prodlení.
4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 

výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

VIII.
Zvláštní ujednání

1. Smluvní vztahy mezi stranami dohody se řídí právním řádem České republiky.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat sjednané služby podle odborných postupů, platných pro 
poskytované služby a zajistit tak integraci kondiční, technické a taktické přípravy v jediný 
celek.

3. Objednatel je povinen vždy neprodleně nahlásit poskytovateli případné změny nebo zrušení 
pevně sjednaného termínu podle článku IV., odst. 2) této dohody.

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

5. Zhotovitel podpisem dohody uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli jako správci údajů, se zpracováním jeho 
osobních a dalších údajů v dohodě uvedených pro účely naplnění práv a povinností 
vyplývajících z této dohody, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

6. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této dohody s výjimkou informací týkajících se 
obchodního tajemství.

7. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této dohody, je český jazyk.

IX.
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek z dohody zaniká v těchto případech:

a) uplynutím sjednaného termínu, nebo vyčerpáním stanoveného finančního limitu;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku dohody;

Strana 4 (celkem 5)



Rámcová dohoda č. 21105001777
Sp.zn.: SpMO 20474/2021-1373
Počet stran: 5

c) jednostranným odstoupením od dohody ať ze strany objednatele či poskytovatele pro její
podstatné porušení;

d) ukončením platnosti oprávnění poskytovatele k podnikatelské činnosti či ukončení jeho
podnikatelské činnosti v oblasti sjednané služby;

e) při zrušení či redislokaci ASO DUKLA;
f) písemnou výpovědí bez uvedení důvodu podanou kteroukoliv ze smluvních stran.

Výpovědní lhůta činí dva (2) měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího
po prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní straně.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody se rozumí:

a) opakované porušení podmínek této dohody ze strany poskytovatele (více než 2x)

b) opakované opoždění úhrady faktury objednatelem.

X.
Závěrečná ujednání

1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou výtiscích o 5 stranách, z nichž každý má platnost
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.

2. Tato dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této
dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem
dohody připojují pod ní své podpisy.

4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv.

Příloha č. 1: Cenová nabídka

Příloha č.2: Specifikace požadovaných služeb MUDr. Jiří Digitálně podepsal

MUDr. Jiří DOSTAL

DOSTAL Datum: 2021.06.03
07:36:07 +02'00'

V Praze dne Ť2- ^ f

VOJENSKÉ ZAŘÍZENÍ 1773
PRAHA

ředitel

Armádního sportovníh
plukovník Mgr. Pavel Benc

Centrum sportovní medicíny z.s.
MUDr. Jiří Dostal

Podpis a razítko objednatele Podpis a razítkoposkytovatele

Strana 5 (celkem 5)





Rámcová dohoda č. 21105001777

Příloha 1

Počet listů: 1

Cenová nabídka

Zabezpečení služeb specializované lékařské péče pro jednotlivé ASO Dukla

Zadavatel: IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE:

Česká republika - Ministerstvo obrany

Tychonova 221/1,160 00 Praha 6

jejímž jménem jedná

ředitel Armádního sportovního centra DUKLA

plk. Mgr. Pavel Benc

Pod Juliskou 1, 160 41 Praha 6 - Dejvice

IČ: 60162694

Bankovní spojení: 404881/0710

Centrum sportovní medicíny z.s.

Pod altánem 352/67,100 00 Praha 10

MUDr. Jiří Dostal

6040004

279490827/0300

Lé kařská péče, cena za 1 osobu/l rok Množství
Cena za péči

bez DPH

Cena bez DPH

celkem
DPH 0%

Cena s DPH

celkem

A. Analýza limitace výkonu komplexní 1 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,ool

B. Analýza limitace výkonu cílená 1 10 000,00 10 000,00 0,00 io ooo,ool

C. Adaptace na složité klimatické podmínky 1 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,001

D. Vyšetření aerodynamiky u rychlostních disciplín 1 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,Ool

E.
Program diagnostiky a terapie relativního

energetického deficitu a poruch příjmu potravy u

vrcholových sportovkyň
1 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,001

F. Kontinuální vedení tréninkového procesu 1 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,Ool

Cena celkem: 6 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč 0,00 Kč 150 000,00 Kč|

Další pokyny zadavatele:
Dodavatel vyplní žlutě podbarvené buňky - "Identifikační údaje dodavatele" a v jednotlivých listech míst plnění ceny bez DPH v Kč a vč.

DPH jednotlivých položek. Další údaje jsou propočítávány automaticky. Do NEN jako vaši nabídkovou cenu zadejte ceny z řádku 24
Cena za služby celkem".

Hodnotícím kritériem pro výběr nejvhodnější nabídky je kritérium "Nejnížší nabídkové cena bez DPH". Nabídky bez vyplněných

veškerých položek v přehledech nabídky s uvedením nulové hodnoty položek uved cena

musí zahrnovat veškeré náklady, které poskytovateli s plněním zakázky vzniknou a j

VOJENSKÉ ZAŘÍZENÍ 1373

V Praze dne.........v ..

ředitel

Armádního sportovníh
plukovník Mgr. Pavel Benc

* Název spole

* jejímž jménem jedná Jiří
* titul, jméno a příjmení, funkce

ěal MUDr.l

DOSTAL

Jiří DOSTAL

Datum:

2021.06.03
23:53:50 +02'00’|





Příloha č. 2
KRDč. 21105001777 
Počet listů: 2

Specifikace požadovaných služeb pro ASO Dukla
Zabezpečení služeb specializované lékařské péče

• Služby požadujeme poskytnout v rámci šesti variant balíčků, které je možné využít dle 
potřeb v průběhu celého roku.

• V rámci poskytovaných služeb musí být zahrnuta možnost zadavatele získat výsledky 
z provedených vyšetření a testů a to minimálně lx za % roku.

• Poskytovatel musí pro zadavatele vytvářet vzdělávací materiály, nebo realizovat 
vzdělávací aktivity, na kterých se může zadavatel podílet. Rozsah aktivit určí 
poskytovatel nebo bude určen na základě vzájemné dohody.

Specifikace balíčků služeb:

A. Analýza limitace výkonu komplexní

Služba analyzuje fyziologické limitující faktory výkonu zaměřené na tempové a vytrvalostí 
výkony s definici výkonu, případně výkony s proměnlivou intenzitou. Cílem je zjištění tzv. 
limitujících faktorů výkonu, které se následně implementují do tréninku. Služba se skládá 
z následujících kroků:

• Anamnestické analýza výkonu, včetně plánů, závodních výkonů, nutrice a dalších 
parametrů určujících výkon

• Komplexní lékařské vyšetření všech známých rizikových zdravotních parametrů
• Laboratorní biochemické a krevní vyšetření zahrnující i specifické odběry jako jsou 

hormonální profily, alergické panely a další, které nají přímou souvislost s výkonem
• Vyšetření krevního systému v klidu - vyšetření thbmass - absolutní a relativní 

hodnota Hbmass, objem krve absolutní a relativní.
• Vyšetření oběhového systému v klidu a při zátěži - tepový objem, tepová frekvence, 

srdeční výdej, cardiac contractility index, TK, arteriální saturace 02 a další 
parametry hemodynamiky

• Vyšetření dechového systému v klidu a při zátěži - dechový objem, dechová 
frekvence, ventilace, flow-volume křivka, spirometrické parametry, inspirační a 
exspirační tlaky a další parametry dle potřeby

• Vyšetření metabolismu - aerobní výkon, metabolická flexibilita, poměr dodávka - 
využití 02, svalové saturace 02, ekonomika práce, glykolytický výkon a další 
potřebné parametry

• Vyšetření pohybového aparátu s ohledem na danou disciplínu v klidu a při 
specifické zátěži

• Vytvoření modelu určujícího konkrétní limitující faktory a silné stránky. Jejich 
analýza a podrobná diskuse výsledků se závodníkem a realizačním týmem.
Porovnání s

• Implementace do tréninku a vedení tréninku během 3měsíčního období po 
provedených testech.

Jednotlivá vyšetření jsou prováděna dle potřeby daného sportu, disciplíny a cíle. Vyšetření 
budou provedena buďto v reálných podmínkách sportoviště nebo na specializovaných 
trenažérech používaných v daném sportu. Vyšetření v laboratoři zároveň musí splňovat 
všechny náležitosti lékařského vyšetření a může být použito jako periodická zdravotní



prohlídka pro daný sport. Služba zahrnuje veškeré náklady, včetně materiálových 
k provedení dané služby.

B. Analýza limitace výkonu cílená

Služba cíleně analyzuje a pracuje s již známou fyziologickou limitací. Obsahuje cílená 
vyšetření a postupy a navazuje na výkon komplexní limitace výkonu. Je méně přístrojově, 
materiálově a časově náročná než výkon komplexní. Zachovává však rozsah následného 
vedení tréninkového procesu.
Výkon typicky obsahuje některé následujících kroku, které však oproti komplexnímu 
vyšetření mohou být zkráceny či neprovedeny, pokud nejsou v příčinné souvislosti se 
známou limitací.

• Anamnestické analýza výkonu, včetně plánů, závodních výkonů, nutrice a dalších 
parametrů určujících výkon

• Komplexní lékařské vyšetření
• Laboratorní biochemické a krevní vyšetření
• Vyšetření krevního systému v klidu - vyšetření
• Vyšetření oběhového systému v klidu a při zátěži
• Vyšetření dechového systému v klidu a při zátěži
• Vyšetření metabolických parametrů výkonu
• Vyšetření pohybového aparátu
• Analýza vývoje práce s limitujícím faktorem výkonu a podrobná diskuse výsledků 

se závodníkem a realizačním týmem.
• Implementace do tréninku a vedení tréninku během 3měsíčního období po 

provedených testech.

C. Adaptace na složité klimatické podmínky

Služba identifikuje profil adaptace na hraniční klimatické podmínky - hypoxie či vysoká 
teplota. Nastaví základní adaptační program a ten pak aplikuje do tréninku v enviromentální 
komoře či v reálných podmínkách.
Služba obsahuje:

• Vyšetření adaptability organizmu na složité klimatické podmínky v enviromentální 
komoře či v reálných podmínkách.

• Analýza výsledků - měření různých adaptačních jevů jako je adaptace oběhového 
systému, dechového a svalového systému včetně analýzy potu a navržení 
adaptačního režimu.

• Implementace adaptačního režimu, který se většinou skládá z 10 na sebe 
navazujících tréninkových jednotek v enviromentální komoře simulující reální 
atmosférické podmínky na sportovišti či dlouhodobě v reálných podmínkách 
sportovště.

• Tréninky jsou vedeny dle základů fyziologické adaptace a jsou kontinuálně 
monitorovány.

• Tréninky probíhají v enviromentální komoře umožňující simulaci jak extrémních 
teplotních hodnot (teplota do 40stC + 70% vlhkost vzduchu), tak hypoxického 
prostřední ( do výšky 3000m), případně jde o trénink v reálných podmínkách pro 
sportovce.



Enviromentální komora umožňuje vytvoření specifického prostředí s teplotou až do 40stC, 
vlhkostí do 80% a přímým radiačním zářením ( simulace slunce). Hypoxická část simuluje 
podmínky do 3000mnm. Vyšetření a trénink je možno absolvovat na kole, běžeckém pásu, 
veslařském a kajakářském trenažéru, případně nespecifické jako kruhový trénink i silovou 
přípravu. Monitorace teplotního stresu probíhá cestou WBGT podle standartních doporučení 
pro řízení rizika zdravotního postižení při vysokých teplotách.
Při pobytu v reálných podmínkách cena zahrnuje náklady spojené s pobytem specialisty 
včetně technického a přístrojového vybavení.

D. Vyšetření aerodynamiky u rychlostních disciplín

Aerodynamické testování u rychlostních disciplín, zejména v závodních rychlostech nad 
35km/hod. Služba umožňuje nastavení základních parametrů výkonu včetně úpravy 
vybavení, posedu či postavení těla na lodi či na kole, tak aby byl optimalizován výkon 
fyzikální vs. Fyziologický.
Vyšetření jsou prováděna v reálných podmínkách sportoviště, tak aby bylo možno co 
nejlépe simulovat reálné podmínky při kterých se závod uskutečňuje.
Vyšetření obsahuje:

• Analýza použitého materiálu, techniky jízdy či polohy a postavení těla.
• Sekvenční testování aerodynamiky s výsledky jako jsou drag factor ( CdA - 

koeficinet poměru výkonu vůči čelnímu průřezu), metabolické parametry výkonu, 
fyzikální parametry výkonu při různých simulacích jak anatomických, tak 
technologických (výměna materiálu).

• Zpracování výsledků měření a jejich implementace do tréninku a závodní činnosti.

E. Program diagnostiky a terapie relativního energetického deficitu a poruch 
příjmu potravy u vrcholových sportovkyň

Relativní energetický deficit a porucha příjmu potravin jsou jedním z nejčastějších 
obtíží, které ukončují či omezují závodní činnost u vrcholových sportovkyň. Program 
zahrnuje multidisciplinámí tým lékařů a ostatních zdravotních a sportovcích expertů 
specializujících se na toto onemocnění.

Program zahrnuje:
• Vstupní diagnostika jak zdravotní, tak výkonnostní, včetně lékařských vyšetření, 

vyšetření metabolického, laboratorního a dalších dle potřeby
• Na týdenní bázi

o Psychologicko-psychiatrická péče v případě poruch příjmu potravy, 
služby sportovního psychologa v případě čistě energetického deficitu 

o Nutriční terapie a výživa cílená na daný sport psychický stav závodnice, 
včetně cíleného jídelníčku ve vztahu ke sportu 

o Vytvoření tréninkového plánu, jeho adaptace a řízený osobní trénink za 
kontroly fyziologických parametrů 

o Lékařské kontroly stavu včetně všech potřebných vyšetření
• Program je koncipován jako 1 měsíční. V případě potřeby je se opakuje po 

měsících až do úplného návratu do závodního sportu.



F. Kontinuální vedení tréninkového procesu

Služba reaguje na poptávku trenérů k přístupu k posledním poznatkům sportovní vědy a
medicíny. Možnost řešení akutních problémů v tréninku a zdraví sportovce.
Obsah služby:

• Přístup k odborníkovi 24/7 pomocí osobního kontraktu či nástrojů telemedicíny
• Vytváření a kontrola plánů pro speciální situace jako je hypoxie, těžké klimatické

podmínky, přejezdy časových pásem a další
• Vedení vzdáleného tréninku pomocí moderních technologií umožňující

monitoraci sportovce. Příklad - svalová saturace 02, vzdálená kontrola
metabolických či oběhových parametrů, měření teplotního či hypoxického stresu
a další

• Zapůjčení technologií a přístrojů nutných k vedení tréninku, plné softwarové
vybavení pro možnost online vzdálené monitorace sportovce.

Služba je poskytována na 1 měsíc a je možno ji dle potřeby prodlužovat.

VOJENSKÉ ZAŘÍZENÍ J373

fRArlA -28-

y z.s.

Digitálně podepsal

MUDr. Jiří DOSTAL

Datum: 2021.06.03

23:53:28 +02W

MUDr.

Jiri

DOSTAL


